
日介支専協第 1-0224号 

令和元年 11月５日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

  一般社団法人       

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴口  里 則 

[公 印 省 略] 

 

 

[会員証の廃止について] 

令和元年７月以降に入会された皆様へのご案内について 

（ご連絡） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の活動に対し、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会では令和元年８月より「会員管理システム」「研修受講管理システム」

を一つのシステムに統合し、稼働しています。稼働にあたり既存の会員の皆様には、

７月に「ＭｙページログインＩＤ」に関するご案内を直接お届けいたしました。 

令和元年７月以降に入会された会員の皆様には会員証に代わり、「Ｍｙページ

ログインＩＤに関するご案内」をお届けしています。 

会員証の廃止について、システム説明会等の中ではご案内しておりましたが、

この度、改めて会員向けの文書を用意いたしましたので、添付いたします。 

なお、会員証に代わるものとして、スマートフォン専用アプリケーション等の

開発については、引き続き検討を進めて参りますので、具体化いたしましたら、

改めてご案内をさせていただきます。 

敬具 

 

 

 

 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局  木村能子 担当：吉田洋子・髙木涼子 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail soumuka@jcma.or.jp 


